



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Finn Sørensen
finn.s@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

20. maj 2016

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 13 (L 181), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen.

J.nr. 2016-1635

Spørgsmål nr. 13:

”Vil ministeren kommentere udtalelserne fra 3F's a-kasse til Avisen.dk fredag den 13. maj 2016, og herunder forholde sig til, om konsekvenserne af den foreslåede bagatelgrænse er rimelig over for de ledige, der på det grundlag risikerer at miste indtægtsgrundlag. Der henvises til www.avisen.dk/ledige-kan-miste-1356-kronerom-maaneden-hvis-de-gae_386418.aspx”

Svar:

Det følger af *Aftale om et tryggere dagpengesystem*, at forbruget af dagpenge fremover opgøres og afregnes månedsvis, hvilket giver mulighed for at basere systemet på registeroplysninger. Forbruget af dagpengene skal ske i timer, og udbetalingen af dagpenge skal ske aconto for en måned ad gangen.

De udbetalte dagpenge efterreguleres i den efterfølgende måned, hvis der er uoverensstemmelse mellem de timer, som medlemmet har oplyst på dagpengekortet, og det antal løntimer, som er indberettet til indkomstregisteret, hvis forskellen i antallet af timer overstiger en bagatelgrænse på 12 timer pr. måned.

Bagatelgrænsen på 12 timer pr. måned svarer til den nuværende bagatelgrænse på 37 timer hver tredje måned, og det følger eksplicit af aftaleteksten, at der skal være en bagatelgrænse. Aftalepartierne har her lænet sig op ad Dagpengekommissionens anbefaling.

A-kassernes brancheorganisation AK-Samvirke har imidlertid rettet henvendelse til mig og foreslået en anden tilrettelæggelse af kontrollen af medlemmets oplysninger i indberetningsperioder, da de vurderer, at efterreguleringen bliver administrativt tung for a-kasserne.

For at gøre samkøringen med indkomstregisteret mere præcis og smidig foreslås det, at indberetninger om løntimer og indkomst til indkomstregisteret alene sammenholdes med de af medlemmets oplysninger, som vedrører den periode, som indberetningerne dækker.

Alle perioder vil dermed blive kontrolleret i forhold til de faktiske oplysninger og højst med én måneds forsinkelse, og der vil stadig kun skulle være én samkøring og efterregulering pr. måned.

Det foreslås i forlængelse heraf, at bagatelgrænsen ophæves. Det betyder, at der ikke kun skal ske en efterregulering, hvis forskellen i antallet af timer overstiger en bagatelgrænse på 12 timer pr. måned.

Forslaget skyldes, at der ikke længere er brug for en bagatelgrænse, idet den månedlige samkøring alene sker for den del af udbetalingsperioden, der på samkøringstidspunktet er indberettet løntimer for.

Jeg er enig i a-kassernes forslag, og fremsætter på den baggrund efter aftale med de øvrige aftalepartier et ændringsforslag til lovforslag L 181, hvormed bagatelgrænsen ophæves.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen